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Punkt 40/16: Godkjenning av protokoll fra kommunalutvalgets møte
07.06.16

Bilag

Protokoll Kommunalutvalget 07.06.2016



ORGANISASJON 
Politisk og administrativt sekretariat 
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Dato 7. juni 2016 
Saksnr.: 201600008-38 
Saksbehandler Anne Lise Holand Aabø 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kommunalutvalget 14.06.2016 

 
 
   

 
 
Godkjenning av protokoll fra kommunalutvalgets møte 07.06.16 
 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Kommunalutvalget godkjenner protokoll fra kommunalutvalgets møte 07.06.16. 
 
 
 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann  Anne Lise Holand Aabø 
 Formannskapssekretær 
 
 
 
Vedlegg: 
Protokoll fra kommunalutvalgtes møte 07.06.16 
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Dato 27. mai 2016 
Saksnr.: 201513107-3 
Saksbehandler Nils Kristian Aarsland 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kommunalutvalget 07.06.2016 

Bystyret 22.06.2016 
 

 
   

 
 
Kristiansand Boligselskap KF - eierskapsmelding 
 
Sammendrag 
 
Rådmannen legger med dette frem eierskapsmelding for Kristiansand boligselskap KF. 
Sentrale vurderinger i meldingen er: 
 

 Boligselskapets virksomhet er i all hovedsak i samsvar med formålet, slik det er 
nedfelt i vedtektene.  

 Samhandlingen mellom Boligselskapet og Helse- og sosialsektoren bør styrkes.  

 Et flertall i prosjektgruppen, som har utarbeidet eierskapsmeldingen, vurderte at 
Boligselskapet burde være en mer aktiv bidragsyter i det boligsosiale arbeidet. 

 For å fjerne det økonomiske insitamentet for å leie kommunal bolig, og for å frigjøre 
boliger til de mest vanskeligstilte, foreslås det å innføre gjengs leie (tilnærmet 
markedsleie) som prinsipp for fastsetting av leienivå for kommunale boliger.  

 Den politiske og administrative eieroppfølgingen av virksomheten bør styrkes.   

 De ansatte og styret for Boligselskapet mener dagens organisering som kommunalt 
foretak er den mest hensiktsmessige organiseringen av virksomheten. 

 Prosjektgruppens medlemmer fra kommune administrasjonen anbefaler å organisere 
virksomheten som en enhet i Teknisk sektor.  

 
Rådmannens vurdering   
Rådmannen er opptatt av å sikre en mest mulig effektiv utnyttelse av kommunens samlede 
ressurser innen det boligsosiale arbeidet. Målet er at kommunen gjennom et helhetlig 
langsiktig boligsosialt arbeid skal legge til rette for at vanskeligstilte får et godt sted å bo.  
 
Rådmannen er enig i de forslag som fremmes i eiermeldingen til styrking av samhandlingen 
mellom Helse- og sosialsektoren (HS) og Boligselskapet, tettere eieroppfølging og til 
vurdering av gjengs leie. Etter rådmannens oppfatning vil en organisering av boligvirksomhet 
som enhet i Teknisk sektor bidra til en styrking av det boligsosiale arbeidet. Organisering 
som enhet i Teknisk sektor vil kunne gi bedre samordning, og utnyttelse av kommunens 
boligsosiale ressurser.   
 
Rådmannen har merket seg at prosjektgruppen og styringsgruppen, som utarbeidet eier-
meldingen, er delt i sin vurdering av hva som vil være den beste organiseringen av bolig-
virksomheten. Rådmannen noterte også at signalene fra Kommunalutvalget, i forbindelse 
med foreløpig orientering om eiermelingen 26. april, gikk i retning av å beholde dagens 
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organisering. Rådmannen ønsker derfor ikke å fremme forslag om endring i organiseringen i 
denne saken. Rådmannen vil foreslå at det mot slutten av inneværende valgperiode, når 
forbedringstiltakene, knyttet til samhandling med HS og en mer aktiv rolle i det boligsosiale 
arbeidet er implementert, gjennomføres en evaluering av om kommunens samlede bolig-
sosiale ressurser utnyttes på en effektiv måte. Videre vil rådmannen fremme forslag til 
enkelte tiltak, utover det som ligger i vedlagt eierskapsmelding, blant annet knyttet til 
implementering og bruk kommunens investeringsinstruks og en omlegging av regnskaps-
rapporteringen til god kommunal regnskapsskikk.  
 
Rådmannen merker seg at styret for Boligselskapets i sin høringsuttalelse til eierskaps-
meldingen uttrykker at de allerede har tatt initiativ til å styrke samhandlingen med HS, og 
følge opp andre forslag i eierskapsmeldingen. Rådmannen mener dette er positivt.  
 
 
Forslag til vedtak 
 

1. Bystyret tar eierskapsmeldingen for Kristiansand boligselskap KF til 
orientering. 

2. Bystyret støtter anbefalingene i eierskapsmeldingen til: 
a. Styrking av samhandlingen mellom HS og Boligselskapet. 
b. Bystyret ber rådmannen foreta en konsekvensvurdering av innføring 

av gjengs leie innen sommeren 2017.   
c. Rådmannen tar initiativ til endring av Lov om stiftelser med formål å 

gjøre det mulig å omdanne boligstiftelsene til opphør.  
d. Vedtektene for Boligselskapet revideres i samsvar med dagens behov 

og forventninger til virksomheten. Det fremmes egen sak for bystyret i 
løpet av 2016. 

e. Eieroppfølging styrkes ved at det avholdes formaliserte eiermøter.  
3. Bystyret ber Boligselskapet: 

a. Utarbeide investeringsinstruks, i samsvar med den som gjelder for den 
kommunale forvaltningen.  

b. Implementere kvalitetssikringssystem i samsvar med kommunens 
rutiner og håndbøker. 

c. Avlegge regnskap etter god kommunal regnskapsskikk, i stedet for god 
regnskapsskikk.  

4. Det gjennomføres en ekstern evaluering, evt. en forvaltningsrevisjon, av det 
boligsosiale arbeidet. Saken fremmes for bystyret innen sommeren 2018. 
 

 
 
Tor Sommerseth  
Rådmann  Terje Fjellvang 
 Økonomidirektør  
 
 
 
Vedlegg: 
– Eiermelding Kristiansand Boligselskap KF med vedlegg  
– Høringsuttalelse fra styret for Kristiansand Boligselskap KF 
– Høringsuttalelse fra Fagforbundet til eiermelding Kristiansand boligselskap KF 
– Høringsuttalelse fra verneombudet til eiermelding Kristiansand boligselskap KF 
– Anbefaling fra styringsgruppen for eiermeldingen til rådmannen 
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Bakgrunn for saken  
Eierskapsmeldingen for Kristiansand boligselskap KF (Boligselskapet) er en oppfølging av 
Eierskapsmelding del 1, der bystyret i 2008 vedtok at det skulle utarbeides separate eier-
skapsmeldinger for de enkelte kommunale selskap/foretak. Prosjektgruppen, som har 
utarbeidet eierskapsmeldingen for Boligselskapet, fikk følgende mandat:    
 

• Evaluere virksomheten: 
– Avklare kommunens forventninger til virksomheten som et redskap for 

anskaffelse og forvaltning av boliger. 
– Vurdere driften og samhandlingen med den kommunale forvaltningen. 
– Vurdere om virksomheten bør fortsette som kommunalt foretak, eller 

organiseres innenfor den kommunale forvaltningen.  
• Evaluere kommunens eierstrategi overfor virksomheten.  
• Vurdere eierskapet til den kommunale boligmassen. 

 
Boligselskapets formål er å skaffe til veie og drifte boliger for utleie til eldre og vanskeligstilte. 
Selskapet forvalter ca 2000 utleieboliger. Boligselskapet eier selv ca 800 boliger mens de 
resterende 1200 boligene er eid av Kristiansand boligstiftelse og Kristiansand kommunes 
stiftelse for utleieboliger. Etter prosjektgruppes vurdering er Boligselskapets virksomhet i all 
hovedsak i samsvar med formålet, slik det er nedfelt i vedtektene. På grunnlag av 
regnskapsdata og samtaler med styret og ansatte i selskapet, er prosjektgruppens vurdering 
at virksomheten er veldrevet. Det er god økonomistyring, ventelistene etter kommunal bolig 
er vesentlig redusert de senere år og boligene holder en nøktern god standard.  
 
Boligselskapet er Helse- og sosialsektorens (HS) verktøy i det boligsosiale arbeidet. Et 
flertall i prosjektgruppen vurderte at Boligselskapet, med sin boligfaglige kompetanse, burde 
være en mer aktiv bidragsyter i det boligsosiale arbeidet. Dette gjelder både i forhold til 
anskaffelse av egnede boliger, og i oppfølging og tilpasning av boliger for aktuelle grupper 
vanskeligstilte. Vurderingen bygger på utviklingstrekk en ser i statlige føringer og i andre 
sammenlignbare kommuner der det er fokus på at den «tekniske» boligfaglige kompetansen 
må trekkes mer aktivt inn i det boligsosiale arbeidet. Parallelt med at Boligselskapet bør 
være en mer aktiv bidragsyter, har også prosjektgruppen påpekt at samhandlingen mellom 
Boligselskapet og HS bør styrkes. God samhandling, med fokus på å styrke bomiljø og 
beboers bo-evne, vil gi en bedre ivaretakelse av boligen, samtidig som leietagers mulighet 
for å ha et godt sted å bo styrkes.  
 
For å fjerne det økonomiske insitamentet for å leie kommunal bolig, og på den måten frigjøre 
boliger til de mest vanskeligstilte, foreslås det i eiermeldingen å innføre gjengs leie (tilnærmet 
markedsleie) som prinsipp for fastsetting av leienivå for kommunale boliger. Dersom gjengs 
leie innføres bør vedtektene endres slik at det åpnes for at bystyret kan vedta utbytte fra 
virksomheten.   

 
Boligselskapet har inngått avtale med kommunens boligstiftelser om drift- og forvaltning av 
stiftelsenes boliger (ca 1200 boliger). Med gjeldende drifts- og forvaltningsavtale er prisen for 
leie av kommunale boliger uavhengig av hvem som eier boligene. Overgang til gjengs leie vil 
dermed også omfatte boliger eid av stiftelsene.  
 
Prosjektgruppens vurdering er at stiftelsene er uhensiktsmessige. I eiermeldingen er det 
foretatt en juridisk vurdering av mulighetene for omdanning av boligstiftelsene til opphør. 
Konklusjonen er at det innenfor dagens lovverk (Lov om stiftelser) ikke er mulig å omdanne 
stiftelsene til opphør. Prosjektgruppen har derfor anbefalt at rådmannen, i samråd med KS, 
Stiftelsestilsynet og andre kommuner som har boligstiftelser, tar initiativ til en lovendring der 
målet er å åpne for omdanning av kommunale boligstiftelser.    
 
Prosjektgruppen har vurdert at den politiske og administrative eieroppfølgingen av 
virksomheten har vært mangelfull. Den løpende dialogen på administrativt nivå knyttet til 
økonomistyringen har imidlertid vært god. Det har ikke vært gjennomført eiermøter siden 
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selskapet ble opprettet. Vedtektene er uendret siden selskapet ble opprettet. Det anbefales i 
eiermeldingen at det gjennomføres formelle eiermøter der eiers forventninger til 
virksomheten drøftes.  

 
I vurderingen av hva som er mest hensiktsmessig organisering av virksomheten hadde 
prosjektgruppen en delt innstilling.  De ansattes representanter og styret for Boligselskapet (jf 
vedlagt høringsuttalelse) mener dagens organisering som kommunalt foretak er den mest 
hensiktsmessige. Dersom det vedtas endring mener de ansatte at det beste alternativet vil 
være å bli en enhet innenfor Teknisk sektor.  
 
De øvrige representantene i prosjektgruppen anbefalte å organisere virksomheten som en 
enhet i Teknisk sektor.  
 
Styringsgruppen, bestående av daglig leder for foretaket (frem til 01.03.2016), hoved-
tillitsvalgt og hovedverneombud samt Teknisk direktør, Helse- og sosialdirektøren og 
Økonomidirektør var også delt i sin anbefaling til fremtidig organisering. Tre av styrings-
gruppens medlemmer (Terje Fjellvang, Wenche P. Dehli og Ragnar Evensen) var enige med 
flertallet i prosjektgruppen og anbefaler å organisere virksomheten som en enhet innenfor 
Teknisk sektor. Disse medlemmene mener at en integrering av boligvirksomheten i Teknisk 
sektor vil gjøre virksomheten mer robust, samtidig som virksomhetens evne til å levere 
effektive tjenester iht. kommunens behov styrkes. Virksomheten blir mindre sårbar samtidig 
som kompetanse og effektivitet styrkes ved at den blir integrert med kommunens øvrige 
tekniske fagmiljø.  
 
I styringsgruppens anbefaling til rådmannen trekker disse tre medlemmene frem følgende 
forhold som taler for organisering som enhet i Teknisks sektor: 

 Det strategiske boligsosiale arbeidet vil i større grad enn i dag samordnes med 
kommunens øvrige planarbeid - mot boligprogrammet, handlingsprogrammet og 
budsjettet. 

 Den samlede kommunale boligplanlegging og dialogen med stiftelsene forenkles. 

 Teknisk sektor har tilgang til støttetjenester og system for virksomhetsstyring 
(kvalitetssikring og målstyring), innkjøpskompetanse, investeringskompetanse, 
analysemiljø, deltakelse i boligfaglig utviklingsfora, osv som vil være nyttig å ta del i 
for boligvirksomheten.  

 Organisering innenfor Teknisk sektor gir i større grad HS ett kontaktpunkt for 
bestilling av boliger og institusjonsplasser. 

 Arbeidet med kommunesammenslåingen (K5 prosjektet) gjør at det er mest 
hensiktsmessig om virksomheten, som i de fire andre kommunene, er organisert som 
en enhet innenfor den kommunale forvaltningen. 

 

Dessuten mener de at: 

 Mål og rammestyring gir rådmannen nødvendig handlingsrom til å kunne organisere 
virksomheten for raske beslutninger, tilsvarende det handlingsrom Boligselskapet har 
i dag.  

 Ansvar og arbeidsoppgaver for de ansatt i boligvirksomheten blir i all hovedsak 
videreført som i dag.  

 
De andre tre medlemmene av styringsgruppen (Dagfinn Solaas, Bjarne Lauvås og Pål Tjøm) 
mener, i likhet med styret og de ansatte i Boligselskapet, at dagens organisering som 
kommunalt foretak er den mest hensiktsmessige organiseringen. De viser til de ansattes og 
styrets samstemte tilbakemelding om at dagens organisering fungerer bra. Det er en liten 
effektiv virksomhet med korte beslutningslinjer. De ansatte føler sterkt eierskap til oppgavene 
og arbeidsmiljøet er meget bra. Dagfinn Solaas, Bjarne Lauvås og Pål Tjøm mener også, i 
samsvar med anbefalingene i rapporten, at organisering som foretak på ingen måte er til 
hinder for en tettere og bedre samhandling med Helse- og sosialsektoren. 
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Høringsuttalelser 
Styret for Kristiansand boligselskap KF, Verneombudet og Fagforbundet har kommet med 
hver sin høringsuttalelse til eierskapsmeldingen. Uttalelsene følger som vedlegg til saken.  
 
Verneombudet og Fagforbundet trekker frem at det har vært en ryddig prosess der de 
ansatte har vært involvert på en god måte. Det ble gjennomført samtale med hver enkelt av 
de ansatte, og det ble gjennomført en risikoanalyse der konsekvensene for de ansatte ved 
en eventuell omorganisering ble vurdert.  
 
Styret har i sin uttalelse trukket frem at de har fulgt opp og satt i verk tiltak knyttet til forhold 
som er påpekt i eierskapsmeldingen. Selskapet har tatt initiativ overfor HS for å styrke 
samarbeidet. Selskapet har startet arbeidet med å kategorisere boliger i forhold til ulike 
brukergruppers behov – dette for å få et bedre grunnlag for å tilby mest mulig tilpassede 
boliger, og for å få et styrket beslutningsgrunnlag for fremtidig investeringer. Det er også 
utarbeidet instruks for daglig leder.  
 
Styret og de to andre høringsinstansene er tydelige på at de mener en fortsatt organisering 
som kommunalt foretak er den mest hensiktsmessige organiseringen av virksomheten.  
 
Rådmannens vurdering   
Rådmannen er opptatt av at organisering og samhandling mellom aktørene i det boligsosiale 
arbeidet, først og fremst HS og Boligselskapet, men også Teknisk sektor, må bidra til en 
mest mulig effektiv utnyttelse av kommunens samlede boligsosiale ressurser. Målet er at 
kommunen gjennom et helhetlig langsiktig boligsosialt arbeid legger til rette for at vanskelig-
stilte får et tilpasset og godt sted å bo.  
 
For å sikre en langsiktig god planlegging av det boligsosiale arbeidet mener rådmannen at 
det er viktig å ha en samlet planprosess der boligsosial handlingsplan er integrert med bolig-
programmet og kommunes handlingsprogram og budsjett. Utbygging og kjøp av boliger, for 
ulike grupper vanskeligstilte, bør vurderes innenfor en helhetlig plan for utvikling av 
kommunen. Rådmannen er derfor enig i anbefalingene i eierskapsmeldingen og fra styrings-
gruppen, til styrking av samhandlingen mellom Boligselskapet og HS, og en tettere 
integrering av boligsosial handlingsplan i boligprogrammet og handlingsprogrammet. 
 
Boligselskapet ble opprettet i 2005. Vedtektene er uendret siden foretaket ble etablert. 
Rådmannen ser at det har skjedd en markant utvikling i forventningene til at Boligselskapet 
skal bidra aktivt med sin boligfaglige kompetanse i det boligsosiale arbeidet. Det forventes 
aktiv deltakelse i utforming og oppfølging av boliger for å sikre best mulig tilpasning av 
boligene til den enkelte beboer. Det er også en klar dreining bort fra at Boligselskapet skal 
skaffe til veie boliger til eldre. Vanskeligstilt, uavhengig av alder, er kriteriet for om 
kommunen har et ansvar for å hjelpe personer og familier med å få et godt sted å bo. 
Rådmannen støtter derfor forslaget i eiermeldingen om at vedtektene bør revideres i henhold 
til anbefalingene i eierskapsmeldingen; 

 «Dersom virksomheten fortsatt organiseres som foretak, bør formålet i vedtektene 
revideres og oppdateres i forhold til dagens behov[1]. Formålet bør spisses og være 
rettet inn mot vanskeligstilte i boligmarkedet. (Det er ikke en kommunal oppgave, og 
det bør ikke være et formål for Boligselskapet å leie ut subsidierte boliger til eldre, 
uten at de er vanskeligstilte.)  

 Det bør fremgå i vedtektene, tydeligere enn i dag, at virksomheten med sin 
kompetanse skal bidra aktivt i det boligsosiale arbeidet med vanskeligstilte brukere i 
sentrum, jf figuren «Trekantsamarbeidet rundt bruker». 

                                                
[1] En oppdatering av vedtektene er i samsvar med anbefalinger i Eierskapsmelding del 1 omtalt i kap. 2. 

«Formålet i selskapsavtale/vedtekter bør vurderes med jevne mellomrom, for å se om det er behov for 
endringer.» 
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 Ansvaret for omsorgsboliger, som tildeles som en del av et samlet pleie- og omsorgs-
tilbud, bør vurderes overført til Kristiansand Eiendom (KE) og forvaltes sammen med 
institusjoner som KE har ansvaret for.  

 Styret for stiftelsene bør vurdere tilsvarende endringer i vedtektene for stiftelsene 
som er foreslått her». 

 
Rådmannen ser også at manglende gjennomføring av formelle eiermøter mellom 
Kommunalutvalget (kommunens eierorgan) og Boligselskapet kan være en medvirkende 
årsak til at Boligselskapets virksomhet ikke har utviklet seg hundre prosent i samsvar med de 
forventningene som Helse- og sosialsektoren har til virksomheten. For å sikre en tettere 
dialog og oppfølging av virksomheten støtter rådmannen forslaget om at det avholdes 
formaliserte eiermøter. 
 
Rådmannen mener innføring av gjengs leie er et riktig grep for fjerne det økonomiske 
insitamentet for å leie kommunal bolig. Kommunens ansvar og oppgave er å hjelpe 
vanskeligstilte på boligmarkedet, ikke å subsidiere leietakere som ikke er vanskeligstilte.   
Innføring av gjengs leie vil etter rådmannens vurdering dermed kunne frigi boliger til utleie til 
de med størst behov. Overgang til gjengs leie vil gi en økning i husleien på omlag 25% i 
forhold til dagens nivå. Rådmannen ønsker å utrede konsekvensene av økt leie, og se på 
hvilke tiltak som må være på plass for å møte de utfordringene som kan oppstå for den 
enkelte leietaker. Rådmannen ønsker å komme tilbake til bystyret innen sommeren 2017 
med en vurdering av konsekvensene av innføring av gjengs leie. 
 
Rådmannen stiller seg bak prosjektgruppens anbefaling om å ta initiativ til en endring av Lov 
om stiftelser for å åpne for omdanning av boligstiftelsen til opphør. Innskjerpinger i 
stiftelsesloven, blant annet knyttet til stiftelsenes uavhengighet og forbudet mot utbytte til 
oppretter, gjør at stiftelse er en lite egnet organiseringsform for kommunens boligvirksomhet.  
 
Etter rådmannens vurdering ville en organisering av boligvirksomhet som enhet i Teknisk 
sektor bidra til en styrking av det samlede boligsosiale arbeidet. Boligselskapet er 
bemanningsmessig en forholdsvis liten virksomhet som forvalter store verdier. Av de 15 
ansatte er 11 vaktmestere, mens de resterende fire, inklusive daglig leder, har ansvar for 
anskaffelser, investeringer, organisering av virksomheten, ledelse ol. Daglig leder har også 
ansvaret for finansieringen av investeringene. Pr. 01.01.2016 var gjelden på 1 128 mill kr 
(inkl. boligtilskudd fra Husbanken på 133 mill kr). Rådmannen er enig med de tre direktørene 
i styringsgruppen i at en organisering som enhet i Teknisk sektor vil gjøre virksomheten mer 
robust, samtidig som virksomhetens evne til å levere effektive tjenester styrkes. 
Virksomheten kan bli mindre sårbar og kompetansen styrkes ved at den blir integrert med 
kommunens øvrige tekniske fagmiljø.  
 
Rådmannen tror også kommunens støttetjenester og system for virksomhetsstyring 
(kvalitetssikring og målstyring), innkjøpskompetanse, investeringskompetanse, analysemiljø, 
deltakelse i boligfaglig utviklingsfora osv, vil bidra til å styrke den boligfaglige virksomheten.  
 
Rådmannen oppfatter at det har vært delte meninger i prosjektgruppen og i styringsgruppen 
om hva som vil være den mest hensiktsmessige organiseringen av boligvirksomheten. 
Rådmannen merket seg også, etter foreløpig orientering om eierskapsmeldingen i 
kommunalutvalget 26. april, at det var begrenset politisk støtte for forslaget om organisering 
av boligvirksomheten som enhet i Teknisk sektor. Rådmannen velger derfor ikke fremme 
forslag om endring av organisering i denne saken. 
 
Dersom boligvirksomheten fortsatt organiseres som kommunalt foretak, bør virksomheten 
etter rådmannens vurdering utarbeide instrukser (blant annet investeringsinstruks), og i 
størst mulig grad ta i bruk kommunens ulike styrings- og kvalitetssikringssystem. 
Rådmannen har derfor fremmet forslag til tiltak som vil kunne bidra til økt kvalitetssikring av 
virksomheten. Dette omfatter også et forslag om å gå over fra å føre regnskapet iht. god 
regnskapsskikk, til å bruke god kommunal regnskapsskikk som benyttes i den øvrige 
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kommunale forvaltningen. Rådmannen viser også til brev fra Agder Kommunerevisjon IKS til 
Kristiansand boligselskap KF (21.04.2016) der revisjonen viser til at foretaket anvender 
unntaksreglene i Forskrift om særbudsjett, særregnskap og årsberetning § 19 om at 
kommunale foretak som driver næringsvirksomhet kan avlegge årsregnskap etter god 
regnskapsskikk og ikke god kommunal regnskapsskikk som er forskriftenes hovedregel. 
Revisjonen stiller spørsmål ved om Boligselskapet oppfyller kriteriene for å anvende 
unntaksregelen.  
 
Etter rådmannens oppfatning er det i begrenset grad foretatt vurderinger av Boligselskapets 
økonomi og produktivitet i eiermeldingen. Prosjektgruppen har på grunnlag av regnskaps-
data og samtaler med styret og ansatte i selskapet vurdert at virksomheten er veldrevet og at 
økonomistyringen er god. Prosjektgruppen har ikke selv foretatt noen vurdering av 
virksomhetens produktivitet dvs. om kommunen får størst mulig tjenesteproduksjon igjen for 
ressursinnsatsen. Rådmannen ønsker nå at de forslag til styrking av samhandlingen med 
Helse- og sosialsektoren, som også styret for Boligselskapet i sin høringsuttalelse har 
beskrevet at de allerede har tatt tak i, skal implementeres. Når disse forbedringstiltakene 
ligger til grunn for den løpende driften, ønsker rådmannen at det skal gjennomføres en 
ekstern vurdering av om Boligvirksomhetens ressursinnsats er rasjonell og effektiv. 
Rådmannen ønsker også å se om kommunens samlede boligsosiale resursene utnyttes på 
en effektiv måte. Rådmannen ønsker å bestille en gjennomgang, eventuelt be kontroll-
utvalget om en forvaltningsrevisjon, som kan legges frem for bystyret innen sommeren 2018.  
 
Rådmannen merker seg for øvrig som positivt at styret for Boligselskapets i sin hørings-
uttalelse uttrykker at de allerede har tatt tak i utfordringer knyttet til samhandling og andre 
forbedringsforslag som fremmes i eierskapsmeldingen. Rådmannen mener dette er positivt 
og ser frem til et fortsatt godt samarbeid med Kristiansand boligselskap KF.  
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Forslag til Boligprogram 2017-2020 
Sammendrag 
Boligprogrammet er et eget program for tema bolig. Programmet er et underlag for 
kommunens ordinære budsjett og handlingsprogram. Programmet skal søke å ivareta de 
intensjoner som er nedfelt i gjeldende kommuneplanen og vedtatt utbyggingspolitikk.  
 
Oversikt over utbyggingsområder er oversendt utbyggerne våren 2016. Utbyggerne er bedt 
om å komme med innspill til forventet aktivitet samt angi forutsetninger de mener må på 
plass ifm en utbygging. Utbyggernes tilbakemelding preges av stor usikkerhet og at en har 
gått fra høy aktivitet til nesten stillstand. Imidlertid er de optimistiske og forventer at perioden 
skal ha middels aktivitet og de påpeker at behovet for nye boliger fortsatt er til stede.  
Usikkerheten i finansmarkedet, fortsatt lav rente, stigende ledighetstall sammen med stort 
utbud av eksisterende boliger, vil helt klart påvirke den lokale aktiviteten i boligmarkedet.  
 
Boligprogrammet skal legge til rette for en befolkningsvekst, bidra til bærekraftig utvikling og 
ivareta intensjoner i kommuneplan og utbyggingspolitikk. Hvordan kommunen nå etter hvert 
skal prioritere sin deltakelse ift utbyggingsprosjekter vil bare bli en større og større utfordring. 
I så måte er det viktig å gi klare og tydelige signaler på et så tidlig stadium som mulig. 
Forslaget til boligprogram og tilhørende prognose tilrettelegger for et volum på ca. 750 
enheter per år.  
 
Hovedprinsipp om at utbygger/områdene selv må dekke de omkostninger som kommer som 
en følge av utbyggingen videreføres.  
 
Det at det er høy aktivitet innenfor allerede igangsatte områder. Dette sammen med at det 
planlegges aktivitet i mange områder der behov for tiltak er lite gjør at tilgangen på nye 
boliger synes sikker.  
 
Det at det planlegges aktivitet innenfor mange områder som krever en tilrettelegging av 
tilliggende infrastruktur (både teknisk og sosial), gir utfordringer ift hva kommunen skal og 
bør gjøre av prioriteringer. Det som etterspørres fra utbyggers side er at kommunen er så 
forutsigbar som mulig mht de valg/prioriteringer som foretas. Forslaget til program som nå 
fremlegges angir en slik prioritering. Dette er gjort ved at område er angitt med fargekoder 
grønn, gul og rød. Det er i tillegg foretatt en prioritering innfor de områdene som er kommet i 
rød kategori. Det er i første rekke områdene i rød kategori som trenger prioritering ift 
kommuneplan og HP-budsjett arbeid. Det er angitt følgende prioriteringsrekkefølge på 
prosjektene i rød gruppe i tabell 2:  
 
Prioritet 1: Marviksletta 
Prioritet 2: Bjørndalen 
Prioritet 3: Strømsheia 
Prioritet 4: Kroodden 
Prioritet 5: Hamrevann 
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Boligprogrammet legger grunnlag for kommunens handlingsprogram og budsjett. 
 
Teknisk direktør anbefaler: 

 Kommunen skal tilrettelegge for et byggevolum på ca 750 boliger pr. år, fortrinnsvis 
innen transformasjonsområder. 

 Tabell 3 viser grunnlaget ved inngåelse av utbyggingsavtaler. 

 Tabell 2 angir prioriteringsvilkår og gir prioriterer mellom ulike større 
utbyggingsområder,. 

 Kommunen vurderer fortløpende prioritering av utbyggingsområder. 
 
I høringsperioden vil Teknisk direktør vurdere å innhente ekstern evaluering av 
boligprogrammet og foreliggende situasjon i boligmarkedet. Teknisk direktør anbefaler at 
forslag til program med angitte prioritering sendes på høring. Høringsfrist settes til 4 uker. 
 
Forslag til vedtak: 
 

 
Formannskapet legger forslag til Boligprogram 2017-2020 ut til offentlig ettersyn. 
 

 
Tor Sommerseth  
rådmann Ragnar Evensen 
 Teknisk direktør 
 
 
Vedlegg: 
Forslag til Boligprogram 2017-2020 
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Bakgrunn for saken 
Boligprogrammet er et eget program for virksomhetsområdet bolig. Kommunens 
boligprogram angir hvor utbyggingen til boliger er forventet gjennomført, til hvilket tidspunkt 
og til hvilket volum.  
 
Programmet er et styringsredskap for kommunen i forhold til private parter som grunneiere 
og utbyggere. Programmet er ment å gi viktige innspill og forutsetninger i forhold til spørsmål 
omkring oppstart og etableringer av boområder. Behovet for tilrettelegging av sosial og 
teknisk infrastruktur vurderes særskilt.  Boligprogrammet legger grunnlag for inngåelse av 
utbyggingsavtaler, og angir prioritering mellom større utbyggingsområder. Boligprogrammet 
legger grunnlag for kommunens handlingsprogram og budsjett. 
 
Programmet gir innledningsvis en oversikt over nasjonale og lokale rammebetingelser som 
er forutsatt vektlagt ifm utarbeidelse av et boligprogram.  
 
Nasjonalt står ønske om befolkningsvekst i byene og fortsatt økt tilrettelegging av boliger 
sentralt. Det vektlegges at tilretteleggingen skal skje etter en samordnet areal 
transportplanlegging. Lokalt er det Regionalplan, Kommuneplanen, kommunedelplaner, 
Klimaplan og andre planer sammen med vedtatt utbyggingspolitikk, utbyggingsavtaler, 
reguleringsplan med bestemmelser og handlingsprogram / budsjett som gir kommunens 
rammebetingelsene for hvor utbygging kan og bør gjennomføres. Kommuneplanen legger en 
til grunn en forventet befolkningsvekst på ca. 1%. Dette videreføres i forslag til boligprogram. 
De siste 5 årene (tall fra SSB) viser at befolkningsveksten har vært høyere enn 1%. 
 
I kommunens utbyggingspolitikk står overbud av boliger, for å kunne ivareta kjøpers marked, 
som en rammebetingelse. Tilbudet er forutsatt å skulle dekkes gjennom utbygging og 
tilrettelegging innenfor både eksisterende byggeområder og nye. Utbyggingsområder i eller i 
tilknytning til metroakse og knutepunkt skal prioriteres. Et variert boligtilbud innenfor alle 
bydeler står og sentralt i utbyggingspolitikken.   
 
Kommunen ved Kristiansand eiendom er forutsatt å ha en aktørrolle innen boligutbyggingen.  
 
Fortsatt befolkningsvekst, behov for å endre boligsammensetning, gjeldende 
utbyggingspolitikken og utbyggernes forventninger til aktivitet, tilsier at kommunen fortsatt 
bør arbeide for at det skal tilrettelegges for et byggevolum tilsvarende 700 – 800 boliger per 
år. Etablering av flere leiligheter beliggende i tilknytning til knutepunkt/senterområder og 
langsmed metroaksen bør prioriteres. 
 
Oversikt over kommunens utbyggingsområder til boligformål fremgår av boligprogrammets 
tabell 3. Behovet for etablering av overordnet infrastrukturtiltak er angitt i tabellen, men er 
ikke fullstendig. Omfang av infrastrukturtiltak og når det kreves etablert avklares ifm 
reguleringsplanbehandlingen.  
 
Infrastrukturtiltak omfatter både kommunale, fylkeskommunale og statlige tiltak. Når tiltakene 
kreves etablert og når de kan etableres avhenger av flere forhold. Herunder forhold som 
kommunen per i dag ikke alltid har full kontroll over. I tillegg er en avhengig av at utbyggere 
og grunneiere ønsker utbygging. Behov for etableringer og når tiltak skal etableres avklares 
derfor ofte fortløpende. For tiltak hvor kommunen skal bidra er det en forutsetning om at 
tiltakene blir tatt inn ifm budsjettbehandlingen. 
 
Aktørene i markedet har blitt bedt om å gi tilbakemelding på forventet aktivitet de neste 4 
årene, og er innarbeidet i tabell 3 Det totale utbyggingsvolumet som er spilt inn er lite 
sannsylig vil bli realisert. Administrasjonen utarbeider derfor egne interne prognoser for 
beregning av kommunale tjenester, og som underlag til budsjett og HP program. 
 
Av tabell 3 fremgår detat kommunen god tilgang på områder som kan tilrettelegges for 
utbygging. Utfordringen for kommunen er at det er mange utbygginger som er ønsket 
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realisert ganske raskt, samtidig som flere av områdene vil være avhengig av tilrettelegging 
av teknisk og sosial infrastruktur. Boligprogrammet foretar en gruppering av 
utbyggingsområdene. Det foretas en prioritering mellom de større områdene som krever stor 
offentlig medvirkning/tilrettelegging.  
 
Grønne områder – områder som er under utbygging / evt som har inngått utbyggingsavtale. 
Omfatter også kommunale områder. 
Gule områder – private områder der avtale kan forhandles fram og utbygging gjennomføres, 
uten vesentlig bidrag fra kommunen. Tidspunkt for realisering styres av etterspørsel / 
regulering og når avtale vil foreligge.  
Røde områder – større områder som krever offentlig medvirkning /tilrettelegging. 
Utbyggingsavtale er en forutsetning for utbygging.  
 
Prioriteringen av de røde områdene er vurdert slik at det er områdene som i størst mulig grad 
bidrar til kommuneplanens måloppnåelse som er prioritert (redusert vekst i transport og økte 
andeler kollektivt og sykkelreisende, og som samtidig har den største kapasiteten til 
boligvekst). I tillegg er det tatt hensyn til foreliggende vedtak. Det er i tillegg vektlagt at 
kommunen både på kort og lang sikt kan sikres et tilfredsstillende boligtilbud. Områdene er 
avhengige av prioritering i kommunens handlingsprogram. 
 
Tabell 2 prioriterer slik: 
Prioritet 1: Marviksletta 
Prioritet 2: Bjørndalen 
Prioritet 3: Strømsheia 
Prioritet 4: Kroodden 
Prioritet 5: Hamrevann 
 
Det store antall utbyggingsområder som søkes igangsatt medfører utfordringer mht 
utbygging og tilrettelegging av hoved VA løsninger. Det at en åpner opp for aktivitet i flere 
områder samtidig vil gi kommunen en økt belastning innenfor investeringer og drift / innenfor 
VA området. At det åpnes opp for utbygging innenfor alle områder/felt vil gi lite forutsigbarhet 
for utbyggersiden mht når utbygginger må stanses og tilpasses overordnet VA- løsninger.  
Teknisk direktør anbefaler: 

 Kommunen skal tilrettelegge for et byggevolum på ca 750 boliger pr. år, fortrinnsvis 
innen transformasjonsområder. 

 Tabell 3 viser grunnlaget ved inngåelse av utbyggingsavtaler. 

 Tabell 2 angir prioriteringsvilkår og gir prioriterer mellom ulike større 
utbyggingsområder,. 

 Kommunen vurderer fortløpende prioritering av utbyggingsområder. 
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Søknad om deltakelse i pilotprosjekt for virksomheter i Agderregionen om likestilt 
arbeidsliv 
 
Sammendrag 
 
Aust-Agder og Vest-Agder fylkeskommuner skal i samarbeid med Næringsforeningen i 
Kristiansandsregionen, og med støtte fra Barne- og likestillingsdepartementet, utvikle en 
sertifiseringsordning for virksomheter i Agderfylkene som arbeider strategisk og systematisk 
med likestilling og mangfold. Dette er organisert som et prosjekt som vil strekke seg over to 
år, og omfatte 10-15 pilotvirksomheter. Kristiansand kommune deltar i referansegruppa, og 
har også deltatt aktivt for å fremme prosjektet. 
 
Pilotprosjektet er en oppfølging av et regionalt forprosjekt med deltakere fra privat og 
offentlig sektor på Agder, der Kristiansand kommune også deltok. I tett dialog med 
deltakerne i forprosjektet foreslo forskningspartner FAFO seks indikatorer for et likestilt 
arbeidsliv, med konkrete mål og tiltak knyttet til seg.  
 
De seks indikatorene er: 
1.  Forankring av likestillings- og mangfoldsarbeidet i virksomheten. 
     Dette innebærer å ha en klar plan for hvordan bedriften skal arbeide for å bli bedre på 
     likestilling og mangfold, som en egen handlingsplan eller integrert i overordnede 
     strategier. 
2.  Tilrettelegging for mangfold og likestilling ved rekruttering og avansement. 
     Både i ansettelsesprosesser og i intern rekruttering til mellomleder- og lederstillinger skal  
     virksomheten ha et likestillings- og mangfoldsperspektiv. 
3.  Tilstrebe heltidsstillinger. 
     Nye stillinger lyses som hovedregel ut som heltidsstillinger, og det gjennomføres tiltak for 
     at flest mulig arbeidstakere kan og vil jobbe fulltid. 
4.  Rom for arbeidstakere som varig eller midlertidig krever tilrettelegging av arbeidet. 
     Virksomheten skal så langt det er mulig imøtekomme behov for tilrettelegging, både for 
     nyansatte og blant ansatte. 
5.  Forebygging og bekjemping av diskriminering og seksuell trakassering. 
     Virksomheten jobber forebyggende, og har en strategi for hvordan de håndterer tilfeller av  
     diskriminering og seksuell trakassering. 
6.  Mål om lik lønn for arbeid av lik verdi. 
     Virksomheten har transparente lønns- og bonussystemer, og prioriterer likelønn ved 
     lokale forhandlinger og justeringer. Likestillings- og mangfoldstenkningen må inngå i 
     lønnsstrategien. 
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Disse indikatorene skal testes ut og videreutvikles. Pilotvirksomheter på Agder som ønsker å 
bli sertifiserte på dette området, vil få tett oppfølging av dyktige og engasjerte fagpersoner 
over en tidsperiode på to år.  
 
Når virksomhetene er valgt ut, vil første skritt for den enkelte virksomhet være å utarbeide en 
likestillingsanalyse i tråd med indikatorene, i samarbeid med prosjektleder og prosjekt-
medarbeider.  Analysen vil peke ut hvor forbedringspotensialet i virksomheten er størst, og 
hvordan virksomheten må gå fram for å oppnå reell endring. Det legges opp til jevnlige 
møtepunkter hvor man drøfter framdrift, konkrete tiltak og effekter, med mulighet for å justere 
underveis. Indikatorene skal revideres med kunnskapen og erfaringene som skapes i 
prosjektet. 
 
I prosjektet avholdes det felles fagdager (to fagdager per halvår over 1 1/2 år) knyttet opp 
mot hver av indikatorene over. Alle pilotvirksomhetene forplikter seg til å delta med minimum 
to personer. Dette vil i hovedsak være dagsseminarer hvor vi inviterer spesialister og 
forskere til å innlede, og hvor virksomhetene utveksler erfaringer og konkrete tiltak som er 
gjennomført.  Slik vil det også etableres et nettverk for pilotvirksomhetene.  
 
Virksomhetene rapporterer på gjennomføring i tråd med indikatorene, og planen som 
utarbeides innledningsvis. Målet er at de første virksomhetene kan sertifiseres som likestilte 
virksomheter våren 2018, og at en levedyktig sertifisering er etablert samme år. 
  
Alle virksomheter med over 20 ansatte kan søke om å bli piloter.  Søknaden skal være 
forankret i virksomhetens toppledelse, og virksomheten må utpeke én kontaktperson med 
hovedansvar for gjennomføringen. Pilotvirksomheter forplikter seg til å gå inn i prosjektet 
med nødvendig tid, interne ressurser og intensjon om å oppnå konkrete og synlige resultater. 
 
 
Forslag til vedtak 
 

Kristiansand kommune fremmer vedlagte forslag til søknad om å delta i 
pilotprosjektet om likestilt arbeidsliv for virksomheter i Agderregionen.  

 
 
 
 
Tor Sommerseth  
Rådmann Ragnar Evensen 
 Teknisk direktør 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
 
Vest-Agder fylkeskommune: Likestilt arbeidsliv. Pilotprosjekt for virksomheter i 
Agderregionen: 
http://www.vaf.no/tjenester/samfunns-og-naeringsutvikling/likestilling,-inkludering-og-
mangfold/vi-soeker-piloter-til-prestisjeprosjekt-for-likestilling/  
 
Fafo-rapport 2014:38 Likestilling- og mangfoldstandard for virksomheter. Et forprosjekt på 
Agder.  
Beret Bråten, Ragnhild Steen Jensen og Anne Hege Strand: 
http://www.fafo.no/index.php/nb/zoo-publikasjoner/fafo-rapporter/item/likestilling-og-
mangfoldstandard-for-virksomheter  

http://www.vaf.no/tjenester/samfunns-og-naeringsutvikling/likestilling,-inkludering-og-mangfold/vi-soeker-piloter-til-prestisjeprosjekt-for-likestilling/
http://www.vaf.no/tjenester/samfunns-og-naeringsutvikling/likestilling,-inkludering-og-mangfold/vi-soeker-piloter-til-prestisjeprosjekt-for-likestilling/
http://www.fafo.no/index.php/nb/zoo-publikasjoner/fafo-rapporter/item/likestilling-og-mangfoldstandard-for-virksomheter
http://www.fafo.no/index.php/nb/zoo-publikasjoner/fafo-rapporter/item/likestilling-og-mangfoldstandard-for-virksomheter
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Bakgrunn for saken/Forslag til søknad: 
 
Søknad om å delta som pilotkommune i pilotprosjekt for likestilte virksomheter 
 
Kristiansand kommune søker med dette om å delta som pilotkommune i prosjektet «Likestilt 
arbeidsliv».  
 
Presentasjon av virksomheten 
Kristiansand kommune har mer enn 88 000 innbyggere. Rundt 7000 medarbeidere jobber i 
kommuneorganisasjonen, som er landsdelens største arbeidsgiver. Organisasjonens 
viktigste oppgave er å tilby gode og hensiktsmessige tjenester til innbyggerne. Kommunen 
har også en viktig rolle som samfunnsutvikler. 
  
Kommuneorganisasjonen er inndelt i seks sektorer: Helse- og sosialsektoren, 
oppvekstsektoren, kultursektoren, teknisk sektor, økonomisektoren og 
organisasjonssektoren. Hver sektor ledes av en direktør. Direktørene rapporterer til 
rådmannen, som er øverste administrative leder. Alle sektorene har tilhørende politiske 
hovedutvalg. Bystyret med ordføreren i spissen er kommunens øverste politiske organ.   
 
Motivasjon og forventninger 
Kristiansand deltok i forprosjektet i 2014 om likestillings- og mangfoldstandard for 
virksomheter. De seks indikatorene som ble utviklet i forprosjektet harmonerer godt med 
kommunens egne innsatsområder for økt likestilling. Det er et vedtatt mål at kommunen skal 
være en foregangskommune når det gjelder likestilling. Kommunen er på rett vei, men har et 
godt stykke igjen før den for eksempel ligger på nivå med de andre storbyene. Dersom 
Kristiansand kommune blir bedre på likestilling, vil dette kunne gi positive ringvirkninger for 
mange mennesker og for andre virksomheter i regionen, gi bedre omdømme og gjøre 
kommunen og regionen mer attraktiv. 
 
Kommunens viktigste utfordring er å sørge for gode tjenester til alle innbyggere. 
Befolkningen i kommunen er mangfoldig. Beslutninger som fattes skal ta høyde for 
konsekvenser for alle innbyggere, uansett kjønn, alder, funksjonsevne, etnisitet eller seksuell 
orientering, og tjenestene skal ytes til innbyggerne etter behov, uavhengig av deres 
bakgrunn. For å få dette til, er det viktig å ha kompetente medarbeidere og ledere, en god 
arbeidsgiverpolicy som er dypt forankret i organisasjonen, og en felles innsats når det gjelder 
likestillings- og mangfoldsarbeidet.   
 
Det forventes at deltakelse i pilotprosjektet vil kunne gi god drahjelp i prosessen mot å bli en 
mer likestilt kommune. Tilbudene om likestillingsanalyse, fagsamlinger og oppfølging 
underveis vil kunne gi økt kompetanse, fokus og bevissthet på likestilling i organisasjonen, 
og dette vil kunne virke positivt inn på motivasjonen og innsatsen for likestilling.  
 
Hvordan virksomheten jobber med likestilling og mangfold i dag 
Kommunens metodikk for likestillingsarbeidet er likestillingsintegrering. Ansvaret for 
likestillingsarbeidet er et lederansvar som ligger i linjen, og dette skal være en naturlig del av 
kommunens virksomhet. En tverrsektoriell, administrativ ressursgruppe for likestilling og 
mangfold koordinerer arbeidet, har spisskompetanse på feltet og er faglig lederstøtte.  
 
Bystyret i Kristiansand vedtok i 2015 en strategi for likestilling, inkludering og mangfold for 
2015-2022: «Det er mennesker det handler om!». Strategien omfatter alle diskriminerings-
grunnlagene og skisserer utfordringer og mål for likestillings-, inkluderings- og 
mangfoldsarbeidet når det gjelder alle kommunens roller. Målene konkretiseres årlig i 
handlingsprogramprosessen. 
 
Likestillingsperspektivet er innarbeidet i flere policydokumenter, for eksempel 
«Arbeidsgiverpolitisk plattform», «Etiske retningslinjer» og kommunens ansettelsesreglement 
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med veiledning. Likestillingsperspektivet er forankret i kommuneplanen 2011 - 2022 «Styrke i 
muligheter», og i kommunens handlingsprogram 2016-2019. 
 
Kommunen har en høy andel deltidsansatte. I tillegg til forsøk som gjøres i helse- og 
sosialsektoren med ulike turnusordninger, deltar kommunen i de to regionale 
heltidsnettverkene. Av andre eksempler på hva kommunen konkret gjør i likestillingsarbeidet, 
kan nevnes at den deltar i prosjektet «Menn i helse» som har til hensikt å øke andelen menn 
i omsorgstjenestene. Kommunen har dessuten en rådgiver for flerkulturell dialog som skal 
bidra til mer og bedre kontakt mellom kommunen og den flerkulturelle befolkningen.  
 
Rådgiver Toril Hogstad i By- og samfunnsenheten vil være kommunens kontaktperson.  
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Revidering av ansettelsesreglement 
 
Sammendrag 
 
Utgangspunktet for saken er en ajourføring av ansettelsesreglementet, men uten at vi 
berører den delen av reglementet som omhandler ansettelser av direktører. 
 
Det har vært nedsatt en partssammensatt arbeidsgruppe som i fellesskap har arbeidet med 
et forslag til nytt reglement. Hoveddiskusjoner har vært rundt temaene høring og anke.  
 
Vedlagte forslag til vedtak foreslår en endring av dagens høringssystem, men opprettholder 
dagens ankemuligheter. Tilbakemeldingene fra de fleste og største organisasjonene var at 
de ønsket å opprettholde både dagens ankemulighet og dagens høringssystem. 
 
Forslag til vedtak 
 
Kommunalutvalget godkjenner vedlagte forslag til nytt ansettelsesreglement, med følgende 
presisering/definering av punkt 3.7: 

- Høring gjennomføres i de tilfeller hvor Ansettelsesutvalget ikke anses å ha 
tilstrekkelig personalfaglig kompetanse innen gjeldende lov- og avtaleverk. Det 
utarbeides en liste/oversikt over ansatte (inkludert ledere) som anses å ha 
tilstrekkelig personalfaglig kompetanse 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Eva B Åsland 
 Organisasjonsdirektør 
 
Vedlegg: 

- Forslag til nytt reglement 

- Tidligere reglement – til orientering, og markert med rødt i forhold til de endringer som er 

gjort i forhold til nytt reglement 

- Høringssvar i fra organisasjonene 
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Bakgrunn for saken 
 
Utgangspunktet for arbeidet er at vi skal ha en gjennomgang av gjeldende 
ansettelsesreglement, men uten at vi skal berøre den delen av reglementet som omhandler 
ansettelse av direktører. Til vedlagte reglement er det også meningen at det skal utarbeides 
en egen veiledning. Dette arbeides settes i gang når endelig reglement er politisk vedtatt. 
 
Arbeidsgruppen som har hatt en gjennomgang av reglementet har bestått av: Åse Birkrem – 
Delta, Nancy Gautestad – Fagforbundet, Tove Merethe Næss – HS, Ulf R Nilsen – Personal, 
og Bjørgulv Hamre – Personal. 
 
Som forslag til nytt reglement viser, så er det først og fremst punkt 4 i gjeldende reglement 
som det er gjort noen presiseringer i forhold til, foruten en «språkvask» på de andre 
punktene. Da tenkningen bak formuleringene kan være noe vanskelig å se direkte ut fra 
reglementet, så presiserer vi her hva tenkningen er, og hvor vi som arbeidsgruppe er enige 
og eventuelt uenige. Dette er ting som vil bli synliggjort og beskrevet i veiledningen, når 
endelig reglementet er vedtatt. 
 
Minimumskravet for ansattes organisasjoners deltakelse ved ansettelser er å finne i 
Hovedavtalen. Hovedavtalen gir de ansattes representanter ingen rett til å være med i 
ansettelsesutvalg, ha ankerett, eller høringsrettigheter. 
 
Kristiansand kommune ønsker imidlertid å gi en større medvirkning enn de rammer 
Hovedavtalen setter, da vi tror at det totalt sett er med å heve kvaliteten på 
ansettelsesprosessene. Et partssammensatt ansettelsesutvalg videreføres derfor etter 
dagens ordning, også i dette forslaget. 
 
 
Opprinnelig forslag sendt ut til organisasjonene på høring skilte seg i utgangspunktet ut på to 
punkt i fra dagens ordning: 

- Ankemulighet 
- Høringsfrist 

 
Ankemulighet: 
Partene i arbeidsgruppen var enige om at ankefristen videreføres, men at den kunne endres 
til å være til rådmannen, og ikke til et politisk utvalg. Tilbakemeldingene fra organisasjonene 
var imidlertid at politisk ankemulighet fortsatt var ønskelig, så derfor foreslås det ingen 
endring på ankemulighetene i forhold til dagens reglement. 
 
Høringsfrist: 
Høring til organisasjonene etter at ansettelsesutvalget har gjort et vedtak, er det ikke så 
mange andre kommuner som har. Høringen er i utgangspunktet etablert som en 
kvalitetssikring, da ansettelsesmyndigheten er delegert «langt ut» i organisasjonen. Ledere 
og tillitsvalgte er ikke nødvendigvis godt kjent med det lov- og avtaleverk som gjelder for 
ansettelser. Erfaringen viser at utvalgets personalfaglige representant (uten stemmerett) ofte 
ikke har vært til stede, eller ikke har hatt tilfredsstillende kompetanse. 
 
Den partssammensatte arbeidsgruppen foreslo at følgende endring i praktisering av 
reglementet kunne gjennomføres, da kvaliteten i prosessen vil bli ivaretatt: 
 

- Høring avvikles der hvor ansettelsesutvalget består av: 
o En personalrådgiver (og hvis arbeidsgiver i fremtiden får annen sertifisert 

representant med kompetanse på ansettelse), og/eller 
o En frikjøpt hovedtillitsvalgt   

- Høring etter dagens ordning opprettholdes der hvor ikke ansettelsesutvalget 
tilfredsstiller kriterier i punktet ovenfor. 
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Fagforbundets representant var enig i avvikling av høring, under forutsetning av at begge 
kriterier i overnevnte punkt var til stede. Delta støttet forslaget med at en av overnevnte 
kriterier var oppfylt, da de mente dette sikrer tilfredsstillende kvalitet. 
 
Når arbeidsgruppen sitt forslag til nytt reglement så ble sendt – etter avtale på avholdt 
drøftemøte – på høring til organisasjonene, fikk vi tilbakemeldinger som vist på vedlegg. Kort 
sagt så ønsker «de store organisasjonene» (Fagforbundet, Utdanningsforbundet og FO)  at 
ordningen videreføres som i dag, også når det gjaldt høringsfrist. 
 
Utgangspunktet for arbeidsgruppens arbeid var at vi skulle forsøke å komme frem til en 
omforent løsning, der alle parter «gav» noe. Dette lyktes delvis, men høringssvarene til 
organisasjonenen støttet ikke denne tenkningen. 
 
Med utgangspunktet i den prosess som har vært og det ansvar som arbeidsgiver har for 
ansettelser i kommunen, inkludert kvalitetssikring av at lov- og avtaleverk overholdes, så 
fremmes forslag til vedtak. 
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